
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Svébohov; IČO 00303437; Svébohov 64, Svébohov, 789 01

Za období: 12/2020

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 29.1.2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky zejména z důvodu novely vyhlášky č. 410/20019 Sb., ve znění pozdějších předpisů, novel
ČÚS.
Účetní jednota přešla na nový způsob účtování pokladny - rozpočtová pokladna - SU 261 AU 0300

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ČUS č. 701 - č. 710.
Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy:
a) ÚJ účtuje o zásobách způsobem - B, zásoby obsahují materiál na skladě, přírůstky jsou oceňovány pořizovací cenou.
b) ÚJ účtuje o opravných položkách  k okamžiku sestavení účetní závěrky.
c) ÚJ má zvolený rovnoměrný způsob odepisování, o odpisech se účtuje měsíčně.
d) Sociální fond je účtován výsledkově - účty 548 a 648.
e) ÚJ účtovala o časovém rozlišení nákladů na energie ve výši uhrazených záloh na účtech 314/231, 502/389.
f) ÚJ časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.
g) Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji je účtováno v případě dosažení hranice významnosti, kterou ÚJ stanovila od hodnoty 50 tis. Kč /dle směrnice/.
h) Od 01.03.2019 přešla ÚJ z programu KEO-W na program pro zpracování účetnictví KEO4, firmy ALIS s.r.o., Česká Lípa.
Účetní program KEO4 - číslování dokladů:
- bankovní doklady ČS   ZBÚ : rok/-801-00001 - xxx
- bankovní doklady ČNB - BÚ : rok/-802-00001 - xxx
- bankovní doklady ČS   SF : rok/-803-00001   xxx
- pokladní doklady : rok/-701-00001 - xxx
- došlé faktury, vydané faktury, předpisy pohledávek a závazků a další vnitřní doklady jsou číslovány v jednotlivých knihách: rok-číslo knihy-číslo dokladu od 1
vzestupně.
ch) ÚJ tvoří rezervy na obnovu vodovodů.
i) Způsoby přepočtu cizích měn nebyly stanoveny.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 61 925 243,24 61 111 978,33
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 7 518,00 7 518,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 713 120,24 717 520,33

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 61 204 605,00 60 386 940,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 2 000,00 2 000,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 2 000,00 2 000,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 357 795,03 26 912 635,40
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 357 795,03 26 912 635,40

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 187 643,00 187 643,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 187 643,00 187 643,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 62 472 681,27 88 214 256,73

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Účetní jednotka dočerpala úvěr od společnosti Česká spořitelna, a. s. - účel: "Svébohov - splašková kanalizace" ve výši 22.483.700,80 Kč.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Dne 26.05.2020 byl podán Návrh na vklad do KN, který nabude právního účinku v měsíci červnu. Jedná se o prodej pozemku p. č. 1174/15 v k. ú. Svébohov - dle GP č. 394-
161/2019 je to pozemek p. č. 1174/26 v k. ú. Svébohov. V červnu nabylo právního účinku.

Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí investičního fondu), a proto se tato informace netýká účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 28 804 840,37 944 264,25

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 77 697,17 62 457,90

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1,- Kč dle § 25 odst. 1
písm.k) zákona o účetnictví.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 1 073 765,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 61 204 605,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

389 - El. energie - Kč 75.360,-
389 - Plyn - Kč 55.260-
389 - Dohadná položka - dotace JEDNOTA - Kč 48.000,-

178 620,00D.III.37.

042 - Malovaná mapa ZŠ a MŠ Svébohov - Kč 12.947,-
042 - Chodník v "Chaloupkách" - Kč 90.700,-
042 - Zateplení ZŠ a MŠ Svébohov - Kč 65.000,-
042 - Splašková kanalizace - Kč 53.752.233,87
042 - Splašková kanalizace - přípojky k obecním budovám Kč 33.880-
042 - Rekonstrukce střechy Svébohov - Kč 90.848,-
042 - Lesní cesty Zborovce - Kč 92.867,50

54 138 476,37A.II.8.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

572 -
ZŠ - příspěvek na provoz 2020 - Kč 436.000,-
KIDSOK - dopravní obslužnost 2020 - Kč 62.700,-
Odpady OK - členský příspěvek - Kč 1.284,-
MAS - členský příspěvek - Kč 4.418,-
MIZ - členský příspěvek - Kč 8.320,-
Město Zábřeh - nákup knižních fondů - Kč 5.000,-
Charita Zábřeh - finanční dar - Kč 5.000,-
Finanční dar - Vítání občánků - Kč 8.000,-
Dotace - JEDNOTA - Kč 48.000,-
Poplatek za přestupky - Kč 6.000,-

584 722,00A.III.2.

672 -
KÚOK - dotace - výkon st. správy - Kč 94.600,-
Rozpuštění dotací 1-12/2020 - Kč 77.697,17
Neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu - zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů - Kč 522.500,-
ÚP - příspěvek VPP - Kč 0,-
Dotace - JSDH - Kč 17.500,-
Dotace - Volby do zastupitelstev krajů - Kč 23.565,-
KPH - příspěvek - Kč 12.000,-
Finanční dar obci na Maškarní karneval - Kč 0,-
Dotace JEDNOTA - Kč 24.000,-

771 862,17B.IV.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 59 820,85
   G.II. Tvorba fondu 77 822,56
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 77 749,55

       4. Ostatní tvorba fondu 73,01

   G.III. Čerpání fondu 46 173,00
   G.IV. Konečný stav fondu 91 470,41

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 24 482 222,13 9 516 715,00 14 965 507,13 14 153 813,13

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 8 871 328,24 1 946 225,00 6 925 103,24 6 161 187,24

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 282 826,28 50 472,00 232 354,28 236 986,28

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 2 851 178,94 1 210 698,00 1 640 480,94 1 677 224,94

       G.5. Jiné inženýrské sítě 9 319 529,67 4 495 029,00 4 824 500,67 4 925 012,67

       G.6. Ostatní stavby 3 157 359,00 1 814 291,00 1 343 068,00 1 153 402,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 5 963 316,74 0,00 5 963 316,74 5 964 752,31

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 3 989 546,00 0,00 3 989 546,00 3 989 546,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 756 263,80 0,00 756 263,80 761 644,81

       H.4. Zastavěná plocha 49 404,84 0,00 49 404,84 49 404,84

       H.5. Ostatní pozemky 1 168 102,10 0,00 1 168 102,10 1 164 156,66

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 255 496,79 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 255 496,79 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


